1

平成 24 年７月 20 日

各  位

会 社 名 黒崎播磨株式会社

代表者名 取締役社長 浜本 康男

（コード番号 5352 東証１、福証）

問合せ先 取締役常務執行役員

総務人事部長 石丸 誠

（TEL. 093-622-7224）

九州耐火煉瓦株式会社の吸収合併に伴う特別利益計上に関するお知らせ

平成 24 年７月１日付で、当社を存続会社とし、当社の 100％連結子会社であった九州耐

火煉瓦株式会社を消滅会社とする吸収合併の効力が発生し、同社を吸収合併したことによ

り、吸収合併存続会社である当社において特別利益（企業内容等の開示に関する内閣府令

第 19 条第２項第 12 号にいう財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい

影響を与える事象）を計上することとなりしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．事実の概要及び発生の経緯

（１）概要

平成 24 年７月１日付で、当社を存続会社とし、当社の 100％連結子会社であった九

州耐火煉瓦株式会社を消滅会社とする吸収合併の効力が発生し、同社を吸収合併した

ことにより、吸収合併存続会社である当社において抱合せ株式消滅差益 2,438 百万円

（単体）が発生したものです。

（２）当該吸収合併の相手会社の概要

商号 九州耐火煉瓦株式会社

本店の所在地 岡山県備前市浦伊部1175番地

代表者の氏名 取締役社長 高長 茂幸

資本金の額 480百万円

純資産の額 4,563百万円（平成24年３月31日現在）

総資産の額 7,619百万円（平成24年３月31日現在）

事業の内容 耐火物事業、セラミックス事業

 2

２．今後の見通し

平成 25 年３月期に 2,438 百万円（単体）の特別利益が計上されます。

なお、100％連結子会社の吸収合併による事象であるため、連結業績に与える影響はあ

りません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年５月９日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 25 年３月期）
104,550 百万円 3,220 百万円 3,170 百万円 1,660 百万円

前期連結実績

（平成 24 年３月期）
103,035 百万円 4,122 百万円 3,265 百万円 2,150 百万円